ASOCIACION DE TELEVISION COMUNITARIA DE GUADALUPE

NIT N2900.226.607-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
-Caja

-Bancos

-Cuentas de Ahorro

CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTROS

-Ingresos Por Cobrar
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-Equipo de Oficina

-Equipo de Computacién y Comunicacion
-Depreciacion Acumulada

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR CORRIENTES
-Obligaciones Financieras
-Cuentas Comerciales por Pagar

CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y
-Cuentas Comerciales por Pagar

-PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
-Retencién en la Fuente

TOTAL PASIVO

$

©

$

161,385.00

5,519,799.00

$ 2,726,000.00
$ 710,000.00
$  41,605,048.00
$ (42,315,048.00)
S -

$

S 87,721.00
S 62,000.00

5,681,184.00

2,726,000.00

149,721.00

62,000.00

$ 8,407,184.00
$ -

$ 8,407,184.00
$ 149,721.00




PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

-Capital Minimo

SUPERAVIT DE CAPITAL

-Donaciones

RESULTADOS DEL EJERCICIO.
-Excedente del Ejercicio

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIOR
-Perdidas Acumuladas

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

/

CARLOS JESUS DIAZ VALDEZ C.C.N?
91.426.629 DE BgA/B
Representante Legal

3,518,304.00

3,400,000.00

494,044.00

845,115.00

3,518,304.00

3,400,000.00

494,044.00

845,115.00

$ 8,257,463.00
$ 8,257,463.00
$ 8,407,184.00




ASOCIACION DE TELEVISION COMUNITARIA DE GUADALUPE

NIT N2900.226.607-6

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL PARA EL ANO TERMINADO

INGRESOS
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

- OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS COMUNITARIOS

- Actividad de Servicio comunitario

- UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES
INGRESOS NO OPERACIONALES

- Financieros

TOTAL GASTOS

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

- Gastos de Personal

- Honorarios

- Servicios

- Gastos Legales

- Mantenimiento y reparaciones
- Gastos de Viaje

- Diversos

- Arrendamientos

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALLES
NO OPERACIONALES

- Financieros

- Gastos Extraordinarios

EXCEDENTE NETO DEL EJERCICIO

91.426.629 DE BCA/B
Representante’Legal

EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

70,592,300.00

69,962,256.00

$ 70,592,300.00
s _

s -

$ 1,800,000.00
$ 865,834.00
$ 37,469,451.00
$ 13,224,000.00
$ 1,360,000.00
$ 14,278,040.00
$ 964,931.00
$ 136,000.00
$ -

136,000.00

70,592,300.00

69,962,256.00

136,000.00

CARLOS JESUS DIAZ VALDEZ C.C.N

494,044.00




